

• משהו לנפש •

פנינה מפרשת השבוע

פרשת וילך ללמוד לבחור נכון

אלה הרגעים האחרונים של משה רבנו עם העם אותו הנהיג במסירות לאורך שנים. רגעים אחרונים אחרי מסע ארוך, מסע שכלל רגעי שמחה ורגעי קושי, רגעי שחרור ורגעי תסכול. בעוד שעות ספורות משה יעזוב את העולם וההנהגה תעבור ליהושע, תלמידו. בפרשת השבוע אנו שומעים ציווי מיוחד, ציווי שימשיך ויהדהד לאורך דורות: **וַיִּצַו מֹשֶׁה אֶת הַלְוִיִּים נְשָׂאֵי אַרְוֹן בְּרִית ה' לֵאמֹר. לָקַח אֵת סֵפֶר הַתּוֹרָה הַזֶּה וְשָׂמְתֶם אֹתוֹ מִצַּד אַרְוֹן בְּרִית ה' אֱלֹהֵיכֶם וְהָיָה שָׁם בְּךָ לְעֵד. כִּי אֲנֹכִי יֹדַעְתִּי אֶת מְרִיד וְאֵת עֲרֹפֶךָ הַקָּשָׁה הֵן בְּעוֹדְנִי חַי עִמָּכֶם הַיּוֹם מִמֵּרִים הֵייתֶם עִם ה' וְאַף כִּי אַחֲרַי מוֹתִי (דברים, לא, כה-כו).**

אני מכיר אתכם, אומר משה. אני מכיר את העם ואת אופיו. אני יודע שהעם היהודי הוא מרדן וקשה-עורף. לכן אני מבקש מכם להניח ספר תורה אחד בקודש הקדשים, סמוך לארון ברית ה'.

השאלות, עולות מאלהן. למה מכון משה כשהוא מדבר על אופי 'מרדן וקשה עורף'? מדוע הנחת ספר תורה ליד ארון ברית ה' עשויה לסייע לתוצאות של אופי זה?

המלבי"ם מבאר בפירושו ביאור יסודי וחשוב. עם ישראל מאופיין בשתי תכונות מנוגדות. הראשונה הינה קשיות עורף. זו תכונה שתוצאותיה חיוביות. בזכות קשיות העורף והעמידה העיקשת על שלהם, צאצאי העם היהודי לא הסכימו לוותר על זהותם. מכוחה של קשיות העורף הם עמדו כצור חלמיש מול אינספור ניסיונות לשנות אותם, להמיר ולהחליף את דתם ולאבד את זהותם היהודית. הם נכנסו קוממיות לתאי גזים ולמשרפות, הם מסרו נפש על קידוש ה', עלו על המוקד, נהרגו, נשחטו ונטבחו. קשיות העורף ליוותה את העם בתקופותיו האפלות ביותר. זו הדרך בה הם שמרו על הזהות ועל שם 'ישראל', כך הם נשארו 'יהודים' בכל סיטואציה.

אך לצד זאת יש ליהודים תכונה של 'מרי'. מרידה וניסיון להשתחרר מההוראות ומציוויים. הם רוצים להיקרא 'יהודים' אבל יחד עם זאת לאכול נבלות וטרפות. הם רוצים להשתייך לעם ישראל אבל גם לעשות מה שמתחשק להם בשבת. קשי עורף, אבל גם מרדנים.

איך משלבים את שתי התכונות הללו? לאורך הדורות התפתחה תנועה מסוכנת במיוחד. תנועה שפירשה והכניסה למילות התורה משמעויות, סייגים והסברים משונים שעקרו את הציוויים וההוראות ממשמעותם ועיקרו את תכנם. הנה הם לוקחים דרך זה לעצמם, לעשות כאורים זרים בתורה ולאמר שהמצוות נתנו לפי העת והמקום וכדומה... (מלבי"ם).

מה עושים? איך מתמודדים עם הנטיה לעשות שינויים בגוף דברי התורה?

כך מצווה משה רבינו את הלוויים: קחו את ספר התורה הזה, זה שכולכם עדים למקוריותו ולטהרתו, והניחו אותו בקודש הקדשים. במקום אליו אין כניסה לאף אדם בעולם, מלבד כהן גדול ביום הכיפורים. הניחו אותו שם והעבירו את המסר כי אין לאף אדם בעולם כח לגעת בתג אחד מתגי התורה. התורה השלמה נמסרה וניתנה לנו מאת הבורא יתברך, בלי 'טעויות' ובלי פרשנויות משונות. שם, ליד ארון הברית, יעמוד ספר תורה מקורי, כזה שאף אדם לא יכול להתקרב אליו. ספר תורה שיעיד ויבהיר כי זאת התורה לא תהיה מוחלפת. ציווי התורה לא משתנים והוראות התורה תקפים לעולם. לא ניתן לשנות ולשחק במשמעות, במסר ובתכנים. תורת אמת נתן לנו, יראת ה' טהורה עומדת לעד.

אנו עומדים בערב שבת-שובה. שבת זו הוקדשה לאורך-דורות כשבת בה עסוקים בחשבון נפש, הרהורי תשובה ורצון להתקרב למי שאמר והיה העולם. הדרך היחידה בה ניתן לבחור נכון, היא הדרך בה לומדים ומכירים את תורת ה' בטהרתה. את הוראות וציוויי התורה המקוריים, כפי שנמסרו לנו מדור לדור.

לפני מספר שנים הקמנו מיזם ייחודי בשם 'אחים לנפש'. במסגרת המיזם יהודים מכל העולם מקדישים שעה שבועית ללימוד בחברותא באמצעות ZOOM. אנו שולחים חומרי לימוד מרתקים ומעשירים שניתן לשתף על מסך הלימוד, אנו מספקים גם מעטפת רחבה המאפשרת לברר, ללמוד ולהתקדם. הלימוד נעשה בזמן שנח לכם ומכל מקום שמתאים לכם.

אני מזמין כל אחד ואחת מכם להצטרף. בין אם אתם מנוסים וברצונכם להעניק מהידע שרכשתם, בין אם אתם מגלים לראשונה את טעמה של תורת ישראל ואתם מעוניינים להעשיר וללמוד יותר, צעירים ומבוגרים, גברים ונשים, לכולם יש מקום ב'אחים לנפש' ולכל אחד ואחת יש את האפשרות לתרום ולהיתרם. בעיני זו קבלה מהותית, חשובה ומשמעותית שכדאי לכל אחד לקבל על עצמו לקראת השנה החדשה. זו הדרך ללמוד את התורה באופן מעמיק ויסודי, לשאול את כל השאלות ולקבל מענה נכון, ראוי וממוקד. היכנסו עכשיו ללינק: achimlanefesh.org.il/reg או צרו קשר עם הרב חיים במספר: 0535245780. מי יתן ונזכה כולנו להיחתם בספרם של צדיקים, לשנה טובה ומבורכת.

**שבת שלום!
אליהו אילני**